平成30年５月11日

各   位

会 社 名  パ ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役ＣＥＯ  中原 信一郎

                （コード番号3840 東証二部）

問合せ先 執行役員管理本部長  梶川 量由

 （TEL．03-6823-6664）

特別損失計上に関するお知らせ

平成30年３月期の連結決算にて特別損失を計上することになりましたので、お知らせいたします。

記

１. 特別損失の計上

当社が平成27年８月に子会社化した連結子会社について、アーンアウト条項に従い、一定の業績が達成した場

合、買収対価を追加で支払う契約を締結しておりました。この度、平成30年３月期の当該子会社の業績が一定の

基準を超過したため、アーンアウト条項に従い追加の買収対価としてのれんを計上いたしました。つきましては、

当該連結子会社について、前年においてものれんを一時償却したため、平成30年３月期の連結決算においても同

様に一時償却いたしました。

２.特別損失の額

のれん償却額 23百万円

３.業績の影響

業績への影響につきましては、本日付けで公表しております「業績予想と実績値の差異に関するお知らせ」を

ご参照ください。

以 上